
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
 050, DE 02 DE MAIO DE 2012 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão 

tomada em sua 256ª Reunião Extraordinária, realizada em 02 de maio de 2012, 

 

 

R E S O L V E: I – homologar a realização do Projeto de Extensão “VI 

Semana Acadêmica de Química:  Química para um mundo 

melhor”, do Instituto de Ciências Exatas (processo nº 

23083.002966/2011-75 e 23083.006053/2011-28); 

 

II - homologar a realização do Projeto de Extensão 

“Minicurso de Imaginologia em Sistema Locomotor Distal 

de Equinos”, do Instituto de Veterinária (processo nº 

23083.010936/2011-32); 

 

III - homologar a realização do Projeto de Extensão “IV 

SEMATUR – IV Semana Acadêmica de Turismo”, do 

Instituto Multidisciplinar (processo nº 

23083.012573/2010-99); 

 

IV - homologar a realização do Projeto de Extensão “V 

SEMATUR – V Semana Acadêmica de Turismo”, do 

Instituto Multidisciplinar (processo nº 

23267.000086/2011-14); 

 

V- homologar a realização do Projeto de Extensão “V 

SEMEAG – V Semana Acadêmica da Engenharia de 

Agrimensura e Cartográfica”, do Instituto de Tecnologia 

(processo nº 23083.007067/2011-69); 

 

VI- homologar a realização do Projeto de Extensão “IV 

SEMEAGRI – IV Semana Acadêmica de Engenharia 

Agrícola”, do Instituto de Tecnologia (processo nº 

23083.009747/2011-17); 

 

VII- homologar a realização do Projeto de Extensão “IV 

SEMACAD – IV Semana Empresarial e Acadêmica de 

Administração”, do Instituto Multidisciplinar (processo nº 

23267.000174/2011-16); 

 

 

 

 

ANA MARIA DANTAS SOARES 

Vice-Presidente 

no exercício da Presidência 


